REQUERIMENTO

( Do Sr. LUÍS BARBOSA)

 Requer a realização de Audiência
Pública para debater o Projeto de
Lei nº 4.047/01.

  Senhor Presidente:

  REQUEIRO a Vossa Excelência, nos termos Regimentais, a

realização de Audiência Pública para debater o Projeto de Lei nº 4047/2001, de

autoria do Deputado Givaldo Carimbão – que “altera o artigo 16 do Decreto Lei nº

236, de 28 de fevereiro de 1967, para definir os horários de veiculação e a

duração dos programas educativos”.

Indico para debater o assunto:

- Abert (Associação Brasileira de Emissoras de Rádio e

Televisão);

- TV CULTURA DE SÃO PAULO (FUNDAÇÃO PADRE

ANCHIETA);

- Secretaria Nacional de Justiça – Dra. ELIZABETH

SUSSEKIND;

- SET – (Sociedade Brasileira de Engenharia de Televisão e

Telecomunicações) – DRA. LILIANA NAKONECHNYJ;

- USP (Coordenador do Núcleo de Comunicação e

Educação) – Prof. Ismar Oliveira Soares;

Sala das Sessões,        de                                de 2001.

LUÍS BARBOSA

Deputado Federal